

# Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 147 del 22/10/2014

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 ottobre 2014, n. 1962

Cont. n. 1545/89/C - T.A.R. Bari e Consiglio di Stato - Dott. M. G. c/ ex U.S.L. BA/12 e Regione Puglia - Competenze spettanti alle eredi del prof. Avv. Carlo De Bellis - Integrazione della D.G.R. n. 988 del 27/05/2014 - Riconoscimento debito fuori bilancio e variazione di bilancio.

Il Presidente, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente del Settore Amministrativo e confermata dall'Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:

con D.G.R. n. 988 del 27/05/2014 è stato ratificato in sanatoria l'incarico conferito in via d'urgenza il 09/8/1991 al Prof. Avv. Carlo De Bellis per rappresentare e difendere la Regione Puglia nel contenzioso in oggetto, riconoscendo contestualmente il debito fuori bilancio relativo ai compensi professionali per l'incarico svolto in € 1.799,92;

con relazione del 30/04/2014, in atti, il funzionario responsabile del procedimento, titolare della P.O. "Segreteria Tecnica e Contabilità", ha segnalato che, a causa di un errore materiale in fase di istruttoria del provvedimento giuntale sopra richiamato, il valore della controversia, che era stato già qualificato "indeterminabile" come da documentazione in atti, è stato invece considerato "indeterminabile modesto" e che pertanto l'importo da corrispondere al professionista per le due fasi (T.A.R. e Consiglio di Stato) ammonta ad € 6.329,97 e non già ad € 1.799,92 riconosciuti quale debito fuori bilancio;

al fine di poter procedere alla liquidazione e pagamento del predetto compenso, è dunque necessario riconoscere quale debito fuori bilancio la differenza tra l'importo dovuto di € 6.329,97 e quello già riconosciuto di € 1.799,92, che è pari a € 4.530,05;

si propone, quindi, che la Giunta Regionale proceda all'ulteriore riconoscimento del debito nei confronti delle eredi del legale officiato per l'importo di € 4.530,05, onde poter effettuare la liquidazione delle notule per l'importo complessivamente dovuto di € 6.329,97; il tutto, con conseguenziale trasmissione del provvedimento alla Procura Regionale della Corte dei Conti ai sensi e per gli effetti dell'art. 23, comma 5, della legge 27 Dicembre 2002, n. 289.

## COPERTURA FINANZIARIA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E S.M.I.

Al finanziamento della spesa di € 4.530,05 si provvede mediante variazione del bilancio del corrente esercizio, in termini di competenza e cassa, con prelievo dell'importo corrispondente dal Cap. 1110090 (Fondo di riserva per partite pregresse) e contestuale impinguamento del Cap. 1312.

Trattasi di spesa per cui non sussiste l'obbligo della tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. (cfr. nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/3/2011).

All'impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva di € 6.329,97, in uno con il riconoscimento del debito già effettuato con la D.G.R. n. 988 del 27/05/2014 per l'importo di € 1.799,92, si provvederà con determinazione dirigenziale dell'Avvocatura Regionale da adottarsi entro il corrente

esercizio finanziario, con imputazione al Cap. 1312.

Il Presidente relatore, sulla base dell'istruttoria innanzi illustrata, propone l'adozione del conseguente atto finale, rientrante nelle competenze della Giunta ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4.

#### LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Amministrativo e dall'Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

### **DELIBERA**

- 1. di condividere e fare propria la relazione del Presidente, che si intende qui integralmente riportata;
- 2. di riconoscere l'ulteriore debito fuori bilancio ammontante ad € 4.530,05, oltre a quello già riconosciuto dalla richiamata D.G.R. n. 988/2014, per il pagamento di competenze professionali spettanti alle Sig.re Enrichetta Di Ciommo e Maurizia De Bellis, eredi del Prof. Avv. Carlo DE BELLIS, per il contenzioso in oggetto;
- 3. di provvedere al finanziamento della spesa di € 4.530,05 secondo le indicazioni contenute nella sezione "Copertura Finanziaria", che si intende qui integralmente trascritta;
- 4. di trasmettere il presente provvedimento, a cura dell'Avvocatura Regionale, alla competente Procura Regionale della Corte dei Conti ai sensi e per gli effetti dell'art. 23, comma 5, della legge 27 Dicembre 2002, n. 289;
- 5. di fare obbligo al Dirigente Amministrativo dell'Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l'atto dirigenziale di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata dal presente provvedimento e dalla D.G.R. n. 988 del 27/05/2014, come indicato nella sezione "Copertura Finanziaria":
- 6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01 e s.m.i.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola